Протокол

Отчетно-перевыборной конференции РО СРР по Республике Коми

15 мая 2010 года

     г. Сыктывкар (ДОСААФ)

Присутствуют:

Совет РО: А.В.Перваков (UA9XC), С.М.Сучков (RK9XM), А.М.Матвеев (UA9XAB), Л.А.Сидоркин (RA9XF), В.С.Петунин (UA9XI).
Делегаты:

МО Сыктывкара: Л.В.Шеболкин (UA9XF), А.А.Кирюшкин (UA9XCI), М.П.Сажин (RA9XU);

МО Ухты: В.О.Малков (UA9XMD), А.М.Матвеев (UA9XAB);

МО Воркуты: М.М.Федькович (RA9XR), И.Ф.Бажуков (UA9XEC);

Сосногорский радиоклуб: А.Н.Козьменко (RA9XV);
Удорский район: М.Н.Вайгачев (RW9XC);

Радиолюбители с совещательным голосом: В.Л.Мухин (UA9XOE), Н.В.Шарапов (UA9XTL), П.Н.Москалик (UA9XRC).

Выбрали председателя Конференции – А.В. Первакова (UA9XC), секретаря – С.М. Сучкова (RK9XM).
Голосовали: единогласно.

Повестка дня:

1. Отчет мандатной комиссии.

2. Отчет Совета РО, финансы.
3. Отчет ревизионной комиссии.

4. Избрание совета РО СРР по РК.
5. Избрание председателя РО СРР по РК.
6. Комитеты: работа, необходимость.

7. Подготовка к 90-летию Республики Коми в 2011 году.

8. Соревнования проводимые РО СРР по РК.

9. Избрание делегатов на съезд СРР.

10. Разное.

Голосовали: единогласно.
1. Отчет мандатной комиссии.
Выступил Л.А.Сидоркин, RA9XF. Объявил о делегатах, прошедших регистрацию. Правомочность всех делегатов подтверждается протоколами собраний МО и радиоклубов, и представлено следующее количество делегатов, и количество радиолюбителей, которых они подтверждают:

Сыктывкар – 3 делегата (состоит на учете 35 радиолюбителей),
Ухта – 2 делегата (состоит на учете 20 радиолюбителей),
Воркута – 2 делегата (состоит на учете 19 радиолюбителей),
Сосногорск – 1 делегат (состоит на учете 10 радиолюбителей),
Удорский район – 1 делегат (состоит на учете 2 радиолюбителя).
Таким образом, на Конференции присутствуют 9 делегатов, которые представляют 86 радиолюбителей. В СРР от Республики Коми состоит 101 радиолюбитель. Конференция имеет правомочность решать вопросы.

Поставлен вопрос о начале Конференции.
Голосовали: единогласно.

2. Отчет Совета РО.
Выступил председатель РО А.В. Перваков (UA9XC):
Данная Конференция собрана согласно Устава СРР, и является отчетно-выборной. Отметил положительную работу членов Совета: С.М. Сучкова (RK9XM); Л.А. Сидоркина (RA9XF); В.С. Петунина (UA9XI).

Налажена положительная работа с ДОСААФ и РЧЦ. Руководство ДОСААФ в последние годы стало более внимательно относиться к радиолюбительскому спорту, выделяются деньги на различные мероприятия.  Как можно быстрее с РЧЦ необходимо заключить Соглашение о сотрудничестве для приема экзаменов для получения позывных и повышения категорий радиолюбителям.
Вся деятельность РО опубликована на нашем сайте.
Решили: Одобрить работу Председателя, и до конца месяца заключить Соглашение с РЧЦ.

Отчет зам. председателя РО г. Ухта А.М. Матвеева (UA9XAB):
В Ухте только за последний год открылись 4 индивидуальные радиостанции. В городе очень сильная помеха от неустановленного источника. Практически все КВ диапазоны закрыты сильной помехой.
Решили: Одобрить работу. Информацию принять к сведению.
Отчет заместителя председателя РО по международным связям В.С. Петунина (UA9XI):
В адрес Конференции радиолюбителей Коми поступило приветственное письмо от радиолюбителей дистрикта Рурская область за подписью председателя дистрикта Хайнца Сарраша (DJ7RC). Несмотря на  уход из жизни референта дистрикта Альфреда Райхеля (DF1QM) контакты с радиолюбителями Рургебит (Германия) всё-таки удалось сохранить. Идет обмен информацией о текущей работе. Ежегодно проводятся международные соревнования “Komi-Ruhrgebiet QSO Party”, в которых все больше принимают участие радиолюбители из других стран. В 2010 году, по предложению В.И.Шишелова (UA9XW), данные соревнования будут посвящены памяти А.Райхеля (DF1QM), который стоял у истока наших отношений и вложил в наше сотрудничество очень много своих сил. В связи с объявлением Рурской области Советом Европы в 2010 году столицей культуры, радиолюбители Рура проводят ряд мероприятий и приглашают нас принять в них участие (список мероприятий был роздан делегатам и будет размещен на сайте http://srr.komi.ru )
Решили: Одобрить работу. Информацию принять к сведению.
Отчет заместителя председателя РО по КВ - УКВ и дипломной программе РО Л.А. Сидоркина (RA9XF):
Соревнования, проводимые РО, проводятся согласно плана. К сожалению все меньше радиолюбителей выступает в соревнованиях.  Диплом «Республика Коми», на сегодня выдано 26 дипломов.
Решили: Одобрить работу. Информацию принять к сведению.

Поступило предложение выставить оценку работы РО СРР по РК: удовлетворительно.

Голосовали: единогласно.

3. Отчет ревизионной комиссии.

Выступил председатель ревизионной комиссии В.О. Малков (UA9XMD):
Наблюдается прогресс в работе РО. Наблюдается рост финансов в последующих годах, расходы на почту, приобретение медалей, призов. Остатки в кассе с 2008 года 4500 рублей перешли на 2009 год, остаток с 2009 года 8809 рублей. На 2010 год пока  около 10 тысяч рублей. Не хватает несколько документов с 2008-2010 годов по расходу на сумму 3000 рублей. Рекомендовано создать комиссию из 3 человек, и документально списать денежные средства.
Решили: Информацию принять к сведению и утвердить отчёт ревизионной комиссии.
Голосовали: единогласно.
4. Избрание нового совета РО СРР по РК.
Количественно состав Совета РО решено оставить в количестве 7 человек. Выдвинуто 7 кандидатур: А.В.Перваков (UA9XC), С.М.Сучков (RK9XM), М.М.Федькович (RA9XR), А.М.Матвеев (UA9XAB), А.А.Кирюшкин (UA9XCI), В.С.Петунин (UA9XI), Л.А.Сидоркин (RA9XF).  Самоотводов не поступило. Предложено голосовать списком.
Голосовали: единогласно.

5. Избрание Председателя совета РО СРР по РК.

Выдвинуто 2 кандидатуры: А.В.Перваков (UA9XC), С.М.Сучков (RK9XM). А.В.Перваков (UA9XC) взял самоотвод.
Голосовали: единогласно за С.М.Сучкова (RK9XM).
Распределение обязанностей в Совете РО СРР по Республике Коми:
Председатель – С.М.Сучков (RK9XM),
Зам. председателя по г.Сыктывкар, казначей – А.А.Кирюшкин (UA9XCI),
Зам. председателя по г.Воркута – М.М.Федькович (RA9XR),
Зам. председателя по г.Ухта – А.М.Матвеев (UA9XAB),
Зам. председателя по Международным связям – В.С.Петунин (UA9XI),
КВ, УКВ комитет, дипломная служба – Л.А.Сидоркин (RA9XF),

Ответственный секретарь – А.В.Перваков (UA9XC).

Предложено оставить ревизором РО О.В.Малкова (UA9XMD).
Голосовали: единогласно.
6. Комитеты, работа, необходимость.

Выступили:
А.В.Перваков (UA9XC): по-прежнему стоит работа в Молодежном и РАС комитетах. Нужно решать, или продолжать или прекращать их деятельность.
М.М.Федькович (RA9XR): о том что есть еще немного коллективных радиостанций которым необходимо помогать. Главное - сбор информации. ДОСААФ готов выделять деньги на мероприятия для радиолюбителей молодежи.
Решили:
- Избрать председателем молодежного комитета М.М. Федьковича (RA9XR).

-  На сайте РО создать страницу по Молодежному комитету. Через Л.А.Сидоркина (RA9XF) передавать всю информацию по линии молодежи на сайт.
Голосовали: единогласно.

Выступил:
А.В.Перваков (UA9XC): предложил закрыть комитет РАС с его неактивностью.
Решили: Комитет РАС закрыть.
Голосовали: единогласно.

7.  Подготовка к 90-летию Республики Коми в 2011 году.
Выступили:
- А.В.Перваков (UA9XC): уже сейчас необходимо разработать наметки плана мероприятий по подготовке к 90-летию Республики Коми, и к концу 2010 года быть готовым;
- А.М.Матвеев (UA9XAB): получить СПС, посвященный 90-летию Республики на каждый город, из серии RK90**.
Решили:

- к октябрю 2009 года ответственному секретарю РО разработать план на данное мероприятие, согласовать со всеми радиолюбителями городов и районов Республики;

- данный план предоставить в ДОСААФ России, в Правительство Республики Коми, с ходатайством о выделении средств на данное мероприятие.
Голосовали: единогласно.

8. Соревнования проводимые РО СРР по РК.
Выступил: А.В.Перваков (UA9XC): с каждым годом уменьшается количество участников в соревнованиях, проводимых РО. В Кубке и в Чемпионате Республики Коми отдельно в подгруппах награждения проводятся только в том случае, если в подгруппе приняло участие 4 и более участников. Предлагаю изменить условия положений соревнований, и отмечать первых трех участников соревнований в каждой подгруппе, не зависимо от количества участников в категории, даже если выступил один участник.
Решили: Одобрить данное предложение.
Голосовали: единогласно.
9. Избрание делегатов на съезд СРР г. Москва.
Выступили:
- А.В.Перваков (UA9XC): хоть на сегодня дата проведения съезда не определена, но правомочность делегата на съезде представляет только общее собрание федерального статуса, поэтому сегодня мы должны выбрать делегатов на съезд СРР, и выбрать не одного делегата, а 2-3, мало ли, когда будет проходить съезд СРР не каждый человек в каждое время может поехать по разным причинам; предложил избрать делегатами на съезд М.М.Федьковича (RA9XR);
- М.М.Федькович (RA9XR): дал согласие быть делегатом на съезд СРР от Республики Коми, и так же предложил избрать делегатами на съезд: А.В.Первакова (UA9XC) и В.С.Долгодворова (UA9XS).
Решили: данной Конференцией избрать на 4 года (или до следующей Конференции РО СРР по РК), с сегодняшнего числа на Съезд СРР делегатами, представляющими радиолюбителей Республики Коми: М.М.Федьковича (RA9XR), А.В.Первакова (UA9XC), В.С.Долгодворова (UA9XS).
Голосовали: единогласно.
10. Разное.
10.1. Выступили:
- А.В.Перваков (UA9XC): предложил проводить заседания Совета РО посредством электронной почты;
- С.М.Сучков (RK9XM): предложил проводить заседания Совета РО посредством интернетовской программы Skype, где значительно оперативнее возможно проводить обсуждение вопросов.
Решили: Всем членам Совета зарегистрироваться в системе Skype, и в ближайшее время провести испытания по проведению Skype-Совета.
Голосовали: единогласно.
10.2. Выступили:
- А.В.Перваков (UA9XC): в связи с происходящей реформой по замене действующих позывных на 4-хзначные при обращении радиолюбителей в Совет РО, проводить заседания Совета по данному вопросу в последнюю субботу месяца.

Решили: одобрить данное предложение.
Голосовали: единогласно.
10.3. Выступил: С.М.Сучков (RK9XM): предложил провести следующую отчетно-выборную Конференцию проводить в 2014 году.

Голосовали: единогласно.

Председатель РО СРР

   С.М. Сучков (RK9XM)

Ответственный секретарь РО СРР

А.В. Перваков (UA9XC)